
Elektromobilita - AHProfi s.r.o.

ELEKTROMOBILITA 
Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK 

V letech 2019 - 2020 společnost AHProfi s.r.o. realizovala projekt 
Elektromobilita v rámci programu Nízkouhlíkové technologie, který 
spadá pod Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (2013 - 2020).


Implementace inovativní technologie čisté mobility do společnosti 
AHProfi s.r.o. proběhla skrze pořízení 1 ks elektromobilu (BEV) v 
kategorii M1 a nabíjecí stanice typu wallbox pro vlastní potřebu.


Využívání elektromobilu a nabíjecí stanice ve společnosti AHProfi s.r.o. je hodnoceno pozitivně:

“Automobil BMW i3s pořízený s  dotačním příspěvkem se skvěle osvědčil v  provozu firmy. 
Využíváme ho na různé pracovní cesty hlavně po blízkém okolí, např. cesty na úřady, poštu, 
setkání s dodavateli a odběrateli.  
Dojezd má až 100 km od provozovny Dýšina a zpět, kde parkuje a dobíjí se u dobíjecí stanice. 
Jeho provoz je i přes velký nárůst cen elektrické energie úsporný, zvláště při současném využití 
fotovoltaické elektrárny na střeše areálu Dýšina.  

Elektromobilita - AHProfi s.r.o. 1

Společnost AHProfi s.r.o.do 
svého majetku pořídila 
elektromobil BMW i3 a 
nabíjecí stanici typu wallbox.



Elektromobilita - AHProfi s.r.o.

Za dobu provozu nebyla nutná žádná oprava, je to velmi spolehlivý a bezpečný vůz, snadno 
ovladatelný, což si oblíbili hlavně slabší řidiči.  
Máme dobrý pocit z  toho, že šetříme životní prostředí, provoz automobilu je tichý, bez 
škodlivých emisí. Parkování v Plzni je zdarma, dále nemusíme platit dálniční poplatky a silniční 
daň.  

Klademe důraz na ekologický provoz společnosti, pro mladší zaměstnance je to důležité při 
výběru zaměstnavatele. Chceme se stát společensky odpovědným zaměstnavatelem. Svůj 
kladný postoj k využívání elektromobilů šíříme dál, jak ústně – našim známým, tak přes internet 
na našich webových stránkách www. ahprofi.cz.” 

Název programu, ze kterého byl projekt podpořen - Operační program podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost, program podpory Nízkouhlíkové technologie, Výzva IV. programu  
podpory Nízkouhlíkové technologie - Elektromobilita.


Název projektu v rámci programu - Elektromobilita - AHProfi s.r.o.


Jméno žadatele - AHProfi s.r.o.


Termín realizace - 27. 5. 2019 - 19. 5. 2020


Způsobilé výdaje - 

1. Pořízení 1 ks vozidla - elektromobilu v kategorii M1 - celkem 450 000,- Kč. Způsobilé výdaje 

odpovídají 45% z částky 1 mil. Kč, dle pravidel Výzvy.

2. Pořízení dobíjecí (neveřejné) stanice pro elektromobily v rámci podnikatelského areálu pro 

vlastní potřebu - celkem 100 000,00,- Kč. Způsobilé výdaje odpovídají investičním výdajům.

Celkové způsobilé výdaj projektu tak činí 550 000,00,- Kč.


Popis projektu - Projekt žadatele AHProfi s.r.o. v rámci IV. Výzvy programu podpory NUT zavedl 
do činnosti podniku inovativní technologie (TRL 9) čisté mobility. V rámci způsobilých výdajů byl 
pořízen 1x Elektromobil pro vlastní potřebu a 1x nabíjecí stanice pro vlastní potřebu. Projekt je 
realizován v Plzeňském kraji.


Elektromobilita - AHProfi s.r.o. 2

 Společnost AHProfi s.r.o. získala 
celkovou dotaci ve výši 412 500,- Kč.



Elektromobilita - AHProfi s.r.o.

Elektromobilita - AHProfi s.r.o. 3

3URMHNW

(/(.75202%,/,7$���$+352),�6�5�2�
�&=�������������������B������������
MH�VSROXILQDQFRYbQ�(YURSVNRX�XQLc�
3URMHNW�fDGDWHOH�$+3URIL�V�U�R��Y�UbPFL�,9��9g]Y\�SURJUDPX�SRGSRU\�187�]DYbGd�GR�hLQQRVWL�SRGQLNX�LQRYDWLYQd�WHFKQRORJLH��75/����hLVWc�PRELOLW\�
9�UbPFL�]SjVRELOgFK�YgGDMj�MH�SRid]HQ��[�(OHNWURPRELO�SUR�YODVWQd�SRWiHEX�D��[�QDEdMHFd�VWDQLFH�SUR�YODVWQd�SRWiHEX��

(95236.e�81,(
(YURSVNg�IRQG�SUR�UHJLRQbOQd�UR]YRM
23�3RGQLNbQd�D�LQRYDFH�SUR�NRQNXUHQFHVFKRSQRVW


	Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK

